
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39690

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

50
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

29504 Anuncio  de  la  Entidad  Pública  Aragonesa  del  Banco  de  Sangre  y
Tejidos por el  que se convoca licitación pública para el  servicio de
hemodonaciones  externas  para  la  Entidad  Pública  Aragonesa  del
Banco  de  Sangre  y  Tejidos.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Administración - Entidad Pública Aragonesa del Banco de
Sangre y Tejidos.

2) Domicilio: Calle Ramón Salanova, 1.
3) Localidad y código postal: 50017.
4) Teléfono: 876764300.
6) Correo electrónico: bsta.admon@aragon.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://servicios.aragon.es/

pcon/pcon-public/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15/09/2014.

d) Número de expediente: 2/PA/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Servicio de hemodonaciones externas para la Entidad Pública

Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Ramón Salanova, 1.
2) Localidad y código postal: Zaragoza 50017.

e) Plazo de ejecución/entrega: La duración del contrato.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 85146000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliegos.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 1.522.312 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% de la base de licitación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver

pliegos.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15/09/2014.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Martes 12 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 39691

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
29

50
4

1) Dependencia: Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos.
2) Domicilio: Ramón Salanova, 1.
3) Localidad y código postal: Zaragoza 50017.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas, Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre
y Tejidos.

b) Dirección: Calle Ramón Salanova, 1.
c) Localidad y código postal: Zaragoza.
d) Fecha y hora: 29/09/2014, a 9:30.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 06/08/2014.

Zaragoza,  6  de  agosto  de  2014.-  Director  gerente  de  la  Entidad  Pública
Aragonesa  del  Banco  de  Sangre  y  Tejidos.

ID: A140042706-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-11T16:57:47+0200




